Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mechanik geologickopruzkumnych zafizeni

Mechanik geologicko-prtizkumnych zafizeni provadi opravy a Udrzbu vrtnych souprav a dalSich pridavnych zafizeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
montaz, opravy, sefizovani strojd, pfistroju a zafizeni

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Udrzbat, Maintenance Man, Maintenance technician

Mechanik strojli a zafizeni

2181

Vahat, Mechanik polygrafickych strojd, Mechanik vakuovych zafizeni, Zamecnik kolejovych konstrukci a
vozidel, Mechanik barnské zachranné sluzby, Montér vzduchotechniky, Mechanik opravar, Montér tocivych

strojl
Ne

Pracovni ¢innosti

« Cteni a pouziti technickych podkladu.
o Opravy a Udrzba mechanickych uzld geologicko-priizkumnych zafizeni.
o Obsluha strojniho zafizeni vrtnych souprav.

e Opravy a Udrzba strojniho zafizeni vrtnych souprav.

o Evidovani technickych dat o pribéhu a vysledcich prace.

CZ-ISCO

e 72336 - Mechanici a opravafi téZzebnich, stavebnich a zemnich strojli a zafizeni

e 7233 - Mechanici a opravari zemédélskych, praimyslovych a jinych stroju a zafizeni

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Mechanici a opravafi zemédélskych, primyslovych a jinych stroju a zafizeni (CZ-ISCO 7233)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Zlinsky kraj

Od

35 449 K¢

29 832 K¢

30 256 K&

38 342 K&

35 036 K&

27 199 K&

37 645 K&

33 673 K&

28 778 K&

26 060 K&

30 333 K¢

30 724 K&

28 087 K&

Mzdova sféra

Median

49 817 K&

49 540 K¢

42 084 K¢

50 699 K¢

45 962 K¢

41 845 K¢

50 897 K¢

45 397 K¢

40 122 K¢

45 195 K¢

43 855 K¢

42 519 K¢

43 039 K¢

Do

65 546 K&

68 988 K&

56 560 K¢

65 669 K&

63 171 K&

63 273 K&

68 834 K¢

63 357 K&

56 182 K¢

60 738 K&

61494 K&

57 536 K&

61 196 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Ood Median Do
Moravskoslezsky kraj 28 293 K& 42 940 K¢ 66 971 K& - - -
Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
cz- Mzdova sféra Platova sféra
ISCO
7933 Mef’:han’m a opravafi zemédelskych, prumyslovych a jinych stroju a 44 989 K& 35351 K&
zarizeni
79336 Mej:harlm a opravafi tézebnich, stavebnich a zemnich strojd a 45 008 K& i
zafizeni
Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO
7233 Mechanici a opravari zemédélskych, primyslovych a jinych stroji a zafizeni  http://data.europa.eu/esco/isco/C7233

Pracovni podminky

Nazev

Zateéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Pracovni doba, sménnost

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Zrakova zatéz

Zatéz prachem

Zatéz vibracemi

Zatéz hlukem

Zatéz chladem

Z4téz teplem

Prace ve vyskach

Du8evni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X
X X
X X
X X
X
X
X
X

2z7


https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7233

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Celkova fyzicka zatéz

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4téz chemickymi latkami

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zdmecnik, zamecnické prace a udrzba
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru mechanik opravar, opravarské prace

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru strojni mechanik, montérské prace

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Strojni mechanik
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru servis a opravy stroju a zafizeni

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru automechanik, technické prace v autoservisu

Kod

2351H

2366H

2364H

Kod

23-51-H/01

2345L

2368H
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru opravar zemédélskych strojl, opravarské prace 4155H

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Mechanik/mechanic¢ka geologicko-prizkumnych zafizeni (21-017-H)

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Hornické €innost a €innost provadéna hornickym zptisobem - odborna zpuisobilost podle
vyhlasky ¢. 298/2005 Sb., o pozadavcich na odbornou kvalifikaci a odbornou zpusobilost pfi hornické ¢innosti nebo Cinnosti
provadéné hornickym zptsobem

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Cinnosti v oblasti geologickych praci - odborna zptisobilost podle zakona &. 62/1988 Sb., o
geologickych pracich a vyhlasky ¢. 206/2001 Sb., o osvéd&eni odborné zplsobilosti projektovat, provadét a vyhodnocovat geologické
prace

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Obsluha jefabu (prikaz jefabnika) - odborna zplsobilost podle vyhlasky ¢. 392/2003 Sb., o
bezpecénosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazend technicka zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi hornické
ginnosti a &innosti provadéné hornickym zptisobem podle CSN 1SO 12480-1

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Obsluha elektrocentraly s vgkonem 32 kW a vy$§im - odborna zpusobilost podle vyhlasky
€. 77/1965 Sb. o vycviku, zpUsobilosti a registraci obsluh stavebnich strojl

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téz podle vyhlasky ¢. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Svafovani kovii (svaredsky prikaz) - zakladni zkouska - odborna zptisobilost podle CSN
05 0705 Z1

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Vazani a zavé$ovani biemen - odborna zptisobilost podle CSN 1SO 12480-1 a CSN 1SO
8792

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Sestavovani soucasti geologicko-priizkumnych zafizeni a jejich

e74.A.3012 e e 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
montaz a ozivovani
Provadéni udrzby, oprav a generalnich oprav geologicko- N
e74.A.4062 X , y p, 9 pravg 9 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
prizkumnych zafizeni
Orientace ve strojirenskych norméch a v technické dokumentaci
e72.D.1001 I v ) y v ! . ¢ 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

strojl, pfistroju a zafizeni
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Odborné dovednosti

Kéd

e74.D.3779

e74.D.6518

e74.D.2952

d11.B.1037

d11.B.5002

e71.A.1510

Nazev

Kontrola a provadéni funkénich zkousek geologicko-prizkumnych
zarizeni

Diagnostikovani poruch geologicko-prizkumnych zafizeni

Volba postupu prace, pomdcek a ndhradnich dilt pro provadéni
montaze a oprav geologicko-prizkumnych zafizeni

Obsluha geologicko-prizkumnych zafizeni
Prace ve vyskach a nad volnou hloubkou

Ruéni obrabéni a zpracovavani kovovych materiald

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
124._.0001
d11._.0025
d12._.0001
e71._.0001
e75._.0005
e81._.0001

Nazev

bezpecnost prace

technologie vrtnych praci

technologie oprav vrtnych souprav

technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost
povrchu aj.)

elektrotechnika

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitadova zpUsobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tine

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

2181

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3
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Obecné dovednosti

Kod Nazev

b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.3 Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
5.1 Resgeni technickych problému

4.4 Ochrana zivotniho prostredi

4.3 Ochrana zdravi a dusevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitélniho obsahu

25 Netiketa

2.4 Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii

2.1 Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.4 Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

2181

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP
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Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus

2181

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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